
UCHWAŁA NR LXX/586/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40[1] ), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634[2] ), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 1 018 501,77 zł, zgodnie z tabelą nr 1, 
w tym: 
1) dochody bieżące - 762 028 zł 
2) dochody majątkowe -  256 473,77 zł 

       Tabela Nr 1 
w tym: 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Ogółem: bieżące majątkowe 

1 754   

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 

przeciwpożarowa  40 000,00      25 000,00      15 000,00     

  75412  Ochotnicze straże pożarne  40 000,00      25 000,00      15 000,00     

   2710 

dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących  25 000,00      25 000,00      

   6300 

dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych  15 000,00       15 000,00     

2 756   

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem  588 000,00      588 000,00      -       

  75615  

Wpływy z podatku 
rolnego,leśnego,podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych od osób 
prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych  448 000,00      448 000,00      -       

   0910 

wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat  57 000,00      57 000,00      

   0310 
wpływy z podatku od 
nieruchomości  351 000,00      351 000,00      

   0340 
wpływy z podatku od środków 
transportowych  40 000,00      40 000,00      

Id: E403F253-8F8F-4AD6-B551-29B293D8CF19. Podpisany Strona 1



  75618  

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw  140 000,00      140 000,00      -       

   0270 

wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych  90 000,00      90 000,00      

   0480 

wpływy z opłat za wydawanie 
zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  50 000,00      50 000,00      

3 758   Różne rozliczenia  244 671,77      3 198,00      241 473,77     

  758  
Różne rozliczenia 
finansowe  244 671,77      3 198,00      241 473,77     

   2990 

wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 
(ekspertyza)  3 198,00      3 198,00      

   6680 

wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 
(Budowa dróg gminnych-
Kolnica- 30 000 zł, oświetlenie 
ul. Zybury-49 500 zł, ul. 
Sosnowa - 52 358,14 zł, ul. 
Lipowa - 55 653,56 zł, ul. 
Kamyczkowa w Cyganach - 53 
962,07 zł)  241 473,77       241 473,77     

4 801   Oświata i wychowanie  31 180,00      31 180,00      -       

  80195  Pozostała działalność  31 180,00      31 180,00      -       

   0830 

wpływy z usług (dochody z 
tytułu zwrotu kosztów 
wychowania przedszkolnego-
BOJS)  12 680,00      12 680,00      

   0970 
wpływy z różnych dochodów 
(wpłaty Poznaj Polskę)  8 500,00      8 500,00      

   2020 

dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez 
gminę na podstawie 
porozumień z organami 
administracji rządowej (Poznaj 
Polskę)  10 000,00      10 000,00      

5 852   Pomoc społeczna  114 650,00      114 650,00      -       

  85202  Domy pomocy społecznej  114 650,00      114 650,00      -       

   0690 

wpływy z różnych opłat 
(wpływ środków z opłat za 
pobyt w domach pomocy 
społecznej)  114 650,00      114 650,00      

    Razem:  1 018 501,77      762 028,00      256 473,77     
§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 90 000 zł zgodnie z tabelą nr 2, w tym 

dochody bieżące - 90 000 zł 

       
Tabela Nr 

2 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Ogółem: w tym: 

Id: E403F253-8F8F-4AD6-B551-29B293D8CF19. Podpisany Strona 2



bieżące majątkowe 

1 756   

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 
oraz wydatki związane 
z ich poborem  90 000,00      90 000,00      -       

  75616  

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw  90 000,00      90 000,00      -       

   2700 

wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych  90 000,00      90 000,00      

    Razem:  90 000,00      90 000,00      -       
§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 1 104 501,77 zł zgodnie z tabelą nr 3, 

w tym: 
1) wydatki bieżące - 676 028 zł 
2) wydatki majątkowe - 428 473,77 zł 

     Tabela Nr 3 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Dotyczy:  K w o t a  

1 010   Rolnictwo i łowiectwo  3 198,00     
  01008  Melioracje wodne  3 198,00     
    Wydatki bieżące  3 198,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  3 198,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  3 198,00     

   4390 
zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii  3 198,00     

2 600   Transport i łączność  143 000,00     
  60016  Drogi publiczne gminne  143 000,00     
    Wydatki bieżące  100 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  100 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  100 000,00     

   4300 zakup usług pozostałych  100 000,00     
    Wydatki majątkowe  43 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  43 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(przebudowa dróg gminnych : m. Alfredówka)  13 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Przebudowa dróg gminnych wraz z przebudową 
kanalizacji deszczowej i istniejącej sieci 
uzbrojenia terenu oraz zarurowaniem rowu 
otwartego w m. Chmielów-PT-Kolnica)  30 000,00     

3 700   Gospodarka mieszkaniowa  85 000,00     

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  50 000,00     

Id: E403F253-8F8F-4AD6-B551-29B293D8CF19. Podpisany Strona 3



    Wydatki bieżące  50 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  50 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  50 000,00     

   4260 zakup energii  50 000,00     

  70007  
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy  35 000,00     

    Wydatki bieżące  35 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  35 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  35 000,00     

   4610 
koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego  35 000,00     

4 750   Administracja publiczna  30 000,00     

  75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)  30 000,00     

    Wydatki bieżące  30 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  30 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  30 000,00     

   4300 zakup usług pozostałych  30 000,00     

5 754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  150 000,00     

  75412  Ochotnicze straże pożarne  150 000,00     
    Wydatki bieżące  55 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  55 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  55 000,00     

   4210 

zakup materiałów i wyposażenia (OSP 
Alfredówka-2 500 zł, zakup umundurowania 
bojowego, OSP Chmielów - 4 000 zł-zakup 
sprzętu i umundurowania, OSP Cygany-3 000 zł 
zakup sprzętu i umundurowania, OSP Jadachy - 3 
000 zł-zakup umundurowania bojowego, OSP 
Nowa Dęba-3 500 zł-zakup umundurowania 
bojowego, OSP Poręby Dębskie-3 000 zł, zakup 
radiostacji nasobnej i umundurowania, OSP 
Rozalin-2 500 zł-zakup umundurowania, OSP 
Tarnowska Wola - 3 500 zł, zakup 
umundurowania bojowego)  25 000,00     

   4260 zakup energii  30 000,00     
    Wydatki majątkowe  95 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  95 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(przebudowa instalacji elektrycznej w remizie 
OSP Poręby Dębskie)  63 000,00     

Id: E403F253-8F8F-4AD6-B551-29B293D8CF19. Podpisany Strona 4



   6060 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(zakup miniciągnika na potrzeby OSP w sołectwie 
Rozalin, w tym, Fund.soł.Rozalin 17 000 zł, śr. z  
Powiatu Tarnobrzeskiego - 15 000 zł)  32 000,00     

6 801   Oświata i wychowanie  91 180,00     

  80104  Przedszkola  72 680,00     
    Wydatki bieżące  12 680,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  12 680,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  12 680,00     

   4260 zakup energii  11 122,00     

   4300 zakup usług pozostałych  1 558,00     
    Wydatki majątkowe  60 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  60 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Remont pomieszczeń w Przedszkolu nr 5 w 
Nowej Dębie)  60 000,00     

  80195  Pozostała działalność  18 500,00     
    Wydatki bieżące  18 500,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  18 500,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  18 500,00     

   4300 
zakup usług pozostałych ( w tym Poznaj Polskę 
18 500 zł)  18 500,00     

7 851   Ochrona zdrowia  50 000,00     

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  50 000,00     
    Wydatki bieżące  50 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  50 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  50 000,00     

   4300 zakup usług pozostałych   50 000,00     

8 852   Pomoc społeczna  114 650,00     

  85202  Domy pomocy społecznej  114 650,00     
    Wydatki bieżące  114 650,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  114 650,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych    114 650,00     

   4330 

zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego (zad.włas.b.gm.) - opłaty za pobyt 
w domu pomocy społecznej   114 650,00     

9 900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  411 473,77     

Id: E403F253-8F8F-4AD6-B551-29B293D8CF19. Podpisany Strona 5



  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  411 473,77     
    Wydatki bieżące  200 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  200 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  200 000,00     

   4260 zakup energii  200 000,00     
    Wydatki majątkowe  211 473,77     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  211 473,77     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(inwestycje oświetleniowe w mieście i gminie 
Nowa Dęba, w tym: ul. Zybury - 49 500 zł, ul. 
Sosnowa - 52 358,14 zł, ul. Lipowa 55 653,56 zł, 
ul. Kamyczkowa  w Cyganach-53 962,07 zł)             211 473,77     

10 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  7 000,00     

  92195  Pozostała działalność  7 000,00     
    Wydatki bieżące  7 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  7 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  7 000,00     

   4260 zakup energii  7 000,00     

11 926   Kultura fizyczna   19 000,00     

  92601  Obiekty sportowe  19 000,00     
    Wydatki majątkowe  19 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  19 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Remont budynku Klubu Sportowego w Cyganach 
wraz z odwodnieniem obiektu)  19 000,00     

    Razem:  1 104 501,77     
§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 176 000 zł, zgodnie z tabelą nr 4 , 

w tym wydatki majątkowe - 176 000 zł 
     Tabela Nr 4 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Dotyczy:  K w o t a  
1 010   Transport i łączność  17 000,00     

  01008  Drogi publiczne gminne  17 000,00     
    Wydatki majątkowe  17 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  17 000,00     

   6060 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(zakup traktorka -kosiarki w tym Fund. Soł. 
Rozalin - 17 000 zł)  17 000,00     

2 600   Transport i łączność  80 000,00     

  60016  Drogi publiczne gminne  80 000,00     
    Wydatki majątkowe  80 000,00     

Id: E403F253-8F8F-4AD6-B551-29B293D8CF19. Podpisany Strona 6



    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  80 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(budowa drogi gminnej publicznej od granic TSSE 
Europark Wisłosan Nowa Dęba do planowanej 
obwodnicy)  80 000,00     

3 855   Rodzina  60 000,00     

  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  60 000,00     
    Wydatki majątkowe  60 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  60 000,00     

   6060 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Przebudowa windy w Żłobku Miejskim w Nowej 
Dębie)  60 000,00     

4 900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  19 000,00     

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona środowiska  19 000,00     
    Wydatki majątkowe  19 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  19 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie miasta i 
gminy Nowa Dęba)   19 000,00     

    Razem:  176 000,00     
§ 5. Określa się zmianę dochodów i wydatków stanowiących szczególne zasady wykonywania 

budżetu gminy Nowa Dęba, wynikające z art. 181 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 50 000 zł, 
z opłat za zezwolenia wydawane na podstawie art.18 o i 18 oraz dochody określone w art.11 tej ustawy. 
Środki wykorzystane będą na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 
a) zwiększa się dochody w Dz.756 Rozdział 75618 Paragraf 0480 o kwotę 50 000 zł. 

Po zmianach plan dochodów wynosi 490 000 zł. 
b) zwiększa się wydatki w Dz. 851 Rozdział 85154 Paragraf 4300 o kwotę 50 000 zł. 

 Po zmianach plan wydatków wynosi 494 488,97 zł. 
§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Damian Diektiarenko 

 
 

[1]  Zmiana tekstu jednolitego ustawy została opublikowana w Dz. U. z 2023 r. poz. 572 
[2]  Zmiana tekstu jednolitego ustawy została opublikowana w Dz.U. z 2022 r. poz. 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, 

z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803 

Id: E403F253-8F8F-4AD6-B551-29B293D8CF19. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b

	Paragraf 6
	Paragraf 7


